
 

Чăваш Республикин 

Канаш муниципаллă округĕн 

«Пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

Сухайкасси тĕп шкулĕ» муниципаллă 

бюджетлă пĕтĕмĕшле вĕренÿ учрежденийĕ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Сугайкасинская основная 

общеобразовательная школа» 

Канашского муниципального округа 

Чувашской Республики 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

«02» сентября  2024 г.                                                                         № 90-2 

  

Об утверждении комиссии 

по определению списочного состава 

обучающихся на получение льготного питания 

на 2024-2025 уч.год 

 

В целях укрепления здоровья обучающихся школы в соответствии с Положением об 

организации питания обучающихся в МБОУ «Сугайкасинская  ООШ» Канашского 

муниципального округа Чувашской Республики 

приказываю: 

1. Создать комиссию по льготному питанию в составе: 

 Николаев С.В..– директора, председатель комиссии; 

 Ильина Е.В.. – завхоза, ответственного за организацию питания, член комиссии; 

 Пыркина А.В. – социального педагога, член комиссии; 

 Николаева Л.И – медицинской сестры, член комиссии; 

 Мироновой Т.В. – представителя родительской общественности, член комиссии. 

2. Утвердить план работы комиссии по осуществлению контроля за организацией питания 

обучающихся на 2024-2025 учебный год (Приложение1). 

3. Утвердить план работы комиссии по льготному питанию на 2024-2025 учебный год 

(Приложение 2). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 
 

 

 

Директор школы:                                                                                  С.В. Николаев  
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



Приложение 1  

 

План работы комиссии 

по осуществлению контроля за организацией питания обучающихся 

МБОУ «Сугайкасинская ООШ» 

Канашского муниципального округа Чувашской Республики 

на 2024-2025 учебный год 

 

 

N п\п Мероприятия Сроки Ответственные 

1 Составление графика дежурства по 

столовой, графика приема пищи 

Сентябрь Члены комиссии 

2 Оформление стенда «Школьное питание» Сентябрь Члены комиссии 

3 Проверка соответствия рациона питания 

согласно утвержденному меню 

Ежедневно Председатель 

комиссии 

4 Проведение мониторинга охвата горячим 

питанием обучающихся 

В течении 

учебного года 

Члены комиссии 

5 Изучение отношения родителей к 

организации горячего питания в школе 

Ежегодно Члены комиссии 

6 Контроль за качеством питания Ежедневно Председатель 

комиссии 

7 Контроль за присутствием классных 

руководителей в обеденном зале во время 

приема пищи 

Ежедневно Классные 

руководители 

8 Контроль за присутствием классных 

руководителей в обеденном зале во время 

приема пищи 

Ежедневно Члены комиссии 

9 Контроль за дежурством в столовой 

учителей 

Ежемесячно Члены комиссии 

10 Соблюдение санитарного состояния 

пищеблока 

Ежедневно Члены комиссии 

11 Проведение профилактических бесед с 

обучающимися 

В течении 

учебного года 

Классные 

руководители 

 

Приложение 2  

План работы комиссии по льготному питанию                                                                                   

МБОУ «Сугайкасинская ООШ»                                                                                                           

Канашского муниципального округа Чувашской Республики                                                                  

на 2024-2025 учебный год 

N п\п Мероприятия Сроки Ответственные 

1 Прием заявлений на предоставление 

льготного питания обучающимся 

В течении учебного 

года 

Председатель 

комиссии 

2 Заседание комиссии по льготному питанию Сентябрь Январь  Члены комиссии 

3 Утверждение списков обучающихся, 

поставленных на льготное питание 

Сентябрь Январь Члены комиссии 

4 Проведение мониторинга охвата льготным 

питанием обучающихся 

Сентябрь Январь Члены комиссии 

 


